[image: ]

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 13 октября 2017 года № 563 "О некоторых вопросах органов прокуратуры Республики Казахстан"
Указ Президента Республики Казахстан от 25 апреля 2025 года № 855.

	Подлежит опубликованию
в Собрании актов
Президента и Правительства
Республики Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 13 октября 2017 года № 563 "О некоторых вопросах органов прокуратуры Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

      в Положении о Генеральной прокуратуре Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      пункт 15 дополнить подпунктом 25-1) следующего содержания:

      "25-1) согласование типовых квалификационных требований к категориям должностей правоохранительных органов, утверждаемых уполномоченным органом по делам государственной службы;";

      в пункте 19:

      дополнить подпунктами 32-1) и 32-2) следующего содержания:

      "32-1) определяет порядок, этапы и сроки проведения внеплановой аттестации сотрудников системы органов прокуратуры;

      32-2) определяет должности, подлежащие замещению лицами рядового, младшего, среднего, старшего и высшего начальствующего состава, и соответствующие этим должностям специальные звания или классные чины;";

      в подпункте 37):

      абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

      "порядок и методы определения профессиональных компетенций, ключевых показателей и расчета показателя конкурентоспособности (цифрового рейтинга) кандидата на службу;";

      абзацы двенадцатый, двадцатый и двадцать второй исключить;

      дополнить абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

      "совместно с руководителями правоохранительных органов – порядок и методы проведения психолого-социологического исследования;".

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент

Республики Казахстан

К. Токаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14